
Noc vzdělávání 2024: Stovky studujících se
rozvíjely podle nového kompetenčního rámce
absolventa a absolventky učitelství.

Praha 12. dubna 2024 – Hnutí Otevřeno, které sdružuje učitele, studenty a
vzdělavatele z pedagogických fakult, pořádalo k příležitosti Dne učitelů již
sedmý ročník Noci vzdělávání. 10. dubna se veřejnosti otevřely v duchu
kompetencí pedagogické fakulty v Praze, Brně a Olomouci. Oslava
vzdělávání, kterou organizují sami studenti, nabídla pestrý program složený z
workshopů, přednášek a diskuzí.

Z programu pražské Noci vzdělávání můžeme jmenovat například panelovou diskuzi s
ministrem školství Mikulášem Bekem, bývalým zástupcem ředitele odboru pro regionální
školství MŠMT Jakubem Drbohlavem, zvoleným budoucím děkanem pražské pedagogické
fakulty Antonínem Jančaříkem a dalšími o tom, co se nám (ne)daří v českém školství a
přípravě učitelů.

“Reforma učitelské přípravy včetně kompetenčního rámce je dobře připravena.
Pedagogické fakulty mají stát v čele těchto změn.”

-Antonín Jančařík, zvolený děkan PedF UK

“Hledejme cesty, jak tu zaběhnutou strukturu trošku změnit. Naučme se vyzdvihovat
žáky a studenty s nízkým socioekonomickým statusem a talenty.”

-Mikuláš Bek, ministr školství, mládeže a tělovýchovy

“Kompetenční rámec je skvělý začátek změn, pojďme se podívat dál, jak podpořit
absolventy a absolventky učitelství ve školách; říct si, kdo je třídní učitel a definovat
si, co dělá.”

-Dominika Erbeková, studentka PedF UK a začínající učitelka

Na brněnské Noci vzdělávání představila Jana Kratochvílová, vedoucí místní katedry
pedagogiky, jak lze formativně hodnotit s Vysvědčením JINAK a v Olomouci Radka Hájková
vysvětlila, proč je klíčové nachytat děti při úspěchu a jak na to.

Noc vzdělávání pořádá hnutí Otevřeno. To sdružuje studenty a učitele na pedagogických
fakultách, kteří se snaží podnikat kroky na cestě ke změně vysokoškolské přípravy učitelů.
Otevřeno pravidelně připravuje edukativní akce, největší z nich je právě již tradiční Noc
vzdělávání.



Kontakty
Lucie Lněníčková – PR koordinátorka Noci vzdělávání
 lucie.lnenickova@otevreno.org | 776 707 411

Aneta Pešková – vedoucí Noci vzdělávání a studentského programu Otevřena
 aneta.peskova@otevreno.org | 731 772 269

Linda Pleskačová - autorka fotografií
linda.pleskacova@otevreno.org
Prosíme uvést jako autorku při sdílení fotografií.

Užitečné odkazy:
Webové stránky hnutí Otevřeno
Facebooková událost Noci vzdělávání v Praze
Facebooková událost Noci vzdělávání v Brně
Facebooková událost Noci vzdělávání v Olomouci

mailto:lucie.lnenickova@otevreno.org
mailto:aneta.peskova@otevreno.org
mailto:linda.pleskacova@otevreno.org
https://otevreno.org/
https://fb.me/e/3OGNBwwaT
https://fb.me/e/3Eu62gVZi
https://fb.me/e/3zmaUPFN8







